
AVVISO PUBBLICO DI MANIFESTAZIONE DI INTERESSE

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO  DEL SERVIZIO DI TRASPORTO PER
GLI ANZIANI FREQUENTANTI I CENTRI D'INCONTRO – ANNI 2018 – 2019 -  2020,

SVOLTA ATTRAVERSO RICHIESTA DI OFFERTA (RDO) SUL MEPA AGLI OPERATORI
ISCRITTI ALL’INIZIATIVA “SERVIZI-SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE” - (CIG

Z922006BFD).
 

La Città di Pinerolo intende provvedere all’affidamento del servizio di trasporto per gli anziani frequen-
tanti i centri d'incontro anni 2018 - 2019 - 2020, mediante procedura negoziata esperita ai sensi dell’art.
36 comma 2° lett. B) del Dlgs 50/2016.

In esecuzione della determinazione dirigenziale n. mecc. 890, registrata al n. 782 del 29 settembre 2017,
con la quale è stata indetta la presente procedura, gli operatori economici interessati, purché iscritti all’ini-
ziativa “SERVIZI-SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE”  sul MEPA, sono invitati a presentare ri-
chiesta  di invito per la partecipazione alla  procedura,  che verrà svolta attraverso Richiesta  di Offerta
(RDO) sul Mercato Elettronico delle Pubblica Amministrazione volta all’affidamento del servizio in og-
getto.

A) Oggetto della prestazione:
l'appalto  ha  per  oggetto  il  servizio  di  trasporto  anziani  dei  centri  d'incontro  di  Pinerolo,   e  prevede
indicativamente i seguenti servizi:

Anno 2018
-  mese da definire: eventuale trasporto a Telecupole con utilizzo di n. 1 autopullman da 35 posti o da
52/54 posti a seconda di numero dei partecipanti;
- mese di maggio: gita giornaliera in località da definire, con utilizzo di n. 2 autopullman da 52/54 posti; 
- mese  di  settembre:  eventuale  trasporto  in  località  da  definire,  con  utilizzo  di  presunti  n.  1/2
autopullman da 52/54 posti; 
- mese di dicembre: gita giornaliera per la manifestazione "Natale Anziani", in località da definire, con
utilizzo di presunti n. 2 autopullman da 52/54 posti.

Anno 2019
Indicativamente lo stesso programma sopraindicato, salvo variazioni:
- di numero di servizi;
- di numero di autopullman e relativa capienza. 

Anno 2020
Indicativamente lo stesso programma sopraindicato, salvo variazioni:
- di numero di servizi;
- di numero di autopullman e relativa capienza. 

SETTORE ISTRUZIONE-INFORMATIVO

Servizio Politiche Sociali - Casa 

- Codice Servizio 06/02

Tel. 0121 361232 - Fax. 0121 361228

pol.sociali@comune.pinerolo.to.it

ze

https://smartcig.anticorruzione.it/AVCP-SmartCig/preparaDettaglioComunicazioneOS.action?codDettaglioCarnet=33581947


Si fa presente che a tali servizi potrebbero eventualmente aggiungersi ulteriori trasporti da effettuare in re-
lazione ad eventuali altre iniziative che questa Amministrazione Comunale intendesse intraprendere.

B) Luogo: Pinerolo o Comuni della Regione Piemonte o Regioni limitrofe.

C) Importo presunto del servizio e durata del servizio: €. 9.000,00 I.V.A. inclusa 
Durata del servizio: dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2020.

D) Requisiti di partecipazione:
Gli operatori economici che desiderano presentare domanda di partecipazione alla presente procedura do-
vranno essere in possesso alla data del 19 ottobre 2017 (data di pubblicazione dell’avviso preventivo) dei
seguenti requisiti:
- non sussistenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80 del Dlgs 50/2016;
- iscrizione alla CCIAA per la prestazione di servizi coerenti con quelli oggetto della gara;
- iscrizione ed abilitazione al MEPA all’iniziativa “SERVIZI-SERVIZI DI TRASPORTO PERSONE”;
- essere in regola con le norme in materia di prevenzione, protezione e sicurezza del lavoro contenute
nel D. Lgs. n. 81/2008;
- non sussistenza della causa interdittiva di cui all’art. 53, comma 16-ter, del D.lgs. n. 165/2001;

E) Criterio di aggiudicazione:
La gara sarà aggiudicata secondo il criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 del DLgs 50/2016 
Le modalità di valutazione dell’offerta sono indicate nella lettera di invito/Richiesta di offerta che verrà
inviata ai soggetti richiedenti la partecipazione, in possesso dei requisiti secondo la seguente tabella 

FASCE CHILOMETRICHE PER SERVIZIO DI 
TRASPORTO ANDATA E RITORNO

Km.0-200 Km. 201-300 Km. 301-400 Km. 401-700 

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________             
IVA esclusa                   

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________            
IVA esclusa                  

€ _________________             
IVA esclusa                   

F) Richiesta di partecipazione alla gara:
Il presente avviso rimarrà in pubblicazione all’Albo Pretorio e sul sito internet del Comune di Pinerolo
(www.comune.pinerolo.to.it) per quindici giorni consecutivi dal 19 ottobre 2017  al 3 novembre 2017.
Durante il periodo di pubblicazione del presente avviso, e pertanto entro e non oltre il giorno 3 novembre
2017, gli operatori economici interessati, purché in possesso dei requisiti sopra indicati, dovranno tassati-
vamente, a pena di esclusione dalla presente procedura, far pervenire attraverso PEC indirizzata al Settore
Istruzione Informativo - Servizio Politiche Sociali del Comune di Pinerolo indirizzo  protocollo.pinero-
lo@cert.ruparpiemonte.it la richiesta di invito alla procedura di gara in oggetto.

La richiesta di invito alla gara dovrà:
- essere redatta per iscritto, in lingua italiana, secondo l’allegato Modello A1;
- essere indirizzata al Comune di Pinerolo – Settore Istruzione Informativo – Servizio Politiche Sociali –
Piazza Vittorio Veneto n. 1 – Cap 10064 ed avere nell’oggetto la seguente dicitura: “Richiesta di invito
alla procedura negoziata, attraverso RDO sul MEPA, volta all’affidamento del servizio di trasporto
per gli anziani frequentanti i centri d'incontro – anni 2018 – 2019 -  2020”. Dovranno altresì essere



indicati la denominazione, la ragione sociale, il codice fiscale, l’indirizzo, il numero di telefono, il nume-
ro di fax, l’indirizzo di posta elettronica certificata dell’operatore economico;
- essere inviata attraverso PEC all’indirizzo di seguito indicato:
protocollo.pinerolo@cert.ruparpiemonte.it
Ai fini dell’invito farà esclusivamente fede la data di arrivo della richiesta alla PEC dell’Ente.
La stazione appaltante, dopo la scadenza del suddetto termine, esaminerà le manifestazioni di interesse
pervenute e formerà l’elenco di quelle risultate ammissibili rispetto alle prescrizioni contenute nel presen-
te avviso nonché previste della normativa vigente, secondo l'ordine di acquisizione attestato dall'Ufficio
protocollo.
Non si procederà, qualora pervenga un numero di richieste di partecipazione inferiore a cinque, ad alcuna
integrazione delle imprese da invitare ma la richiesta verrà inoltrata alle sole imprese richiedenti risultate
ammissibili.
Si formerà quindi l'elenco dei soggetti da invitare senza rendere note le corrispondenti denominazioni de-
gli operatori economici. Delle suddette operazioni verrà steso apposito verbale.
Si applica quanto previsto dall'art. 53 del D. Lgs. n° 50/2016 in tema di accesso agli atti e riservatezza.
Si procederà ad aggiudicazione anche in caso di una sola offerta valida. 

G) Responsabile del Procedimento:
Responsabile del procedimento: Dirigente del Settore Istruzione - Informativo
Ulteriori informazioni potranno essere richieste presso:
Ufficio Politiche Sociali (Tel 0121.361229/232 – email: politiche.sociali@comune.pinerolo.to.it).

Pinerolo, lì 16 ottobre 2017
   

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ISTRUZIONE-INFORMATIVO
                                                     (Dott. Corrado Crepaldi)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e   rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa


	SETTORE ISTRUZIONE-INFORMATIVO
	Servizio Politiche Sociali - Casa
	- Codice Servizio 06/02

